TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                   ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

                  ***                                       Triệu Phong, ngày 26  tháng 02  năm 2014
                      Số: 101     -CV/HĐ
           “V/v Thành lập đội Thanh niên tình nguyện
 để thực hiện các nhiệm vụ “Năm thanh niên tình nguyện 2014”
Kính gửi:
BTV các Đoàn cơ sở; Đoàn trường học, Chi đoàn trực thuộc.
                                ------
Thực hiện Kế hoạch số 59-KH/TĐTN-PT ngày 13 tháng 02 năm 2014 về việc tổ chức các hoạt động “Năm thanh niên tình nguyện 2014”. Nhằm phát huy tinh thần xung kích tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng, an sinh xã hội và phát huy vai trò của đoàn viên thanh niên trong việc chung tay xây dựng nông thôn mới, thực hiện tốt các nhiệm vụ “Năm thanh niên tình nguyện 2014”. Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu BTV các Đoàn cơ sở, Đoàn trường học, chi đoàn trực thuộc thực hiện tốt các nội dung như sau:
1. Tuyên truyền sâu rộng trong về mục đích, ý nghĩa của Năm Thanh niên tình nguyện 2014 trong cán bộ, đoàn viên thanh niên và các tầng lớp nhân dân tạo phong trào thi đua sôi nỗi, rộng khắp của thanh thiếu nhi hưởng ứng “Năm thanh niên tình nguyện 2014”.
2. Đoàn cơ sở, Đoàn trường học, chi đoàn trực thuộc căn cứ vào số lượng ĐVTN thực tế ở đơn vị để cũng cố và thành lập mới các đội (nhóm hoặc các thành viên) thanh niên tình nguyện để kịp thời tham gia bảo vệ môi trường, phòng, chống và khắc phục hậu quả thiên tai, bão lũ, bảo đảm trật tự an toàn giao thông ở địa phương, đơn vị. Sẵn sàng huy động lực lượng ĐVTN tham gia các hoạt động tình nguyện cấp huyện khi Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu.
3. Các đơn vị gửi Quyết định thành lập và danh sách đội (nhóm hoặc các thành viên) thanh niên tình nguyện về Ban Thường vụ Huyện đoàn trước ngày 21 tháng 3 năm 2014 (bằng văn bản).
Đây là nội dung quan trọng thể hiện tinh thần xung kích tình nguyện của tuổi trẻ, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ“Năm thanh niên tình nguyện 2014” . Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu các Đoàn cơ sở, Đoàn trường học, chi đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- BTV Tỉnh đoàn (B/c);

- Ban PTTN Tỉnh đoàn (B/c);

- Ban BDV, Ban TG Huyện ủy (B/c);

- Đ/c PCT ph.trách (B/c)
;
- Đoàn trực thuộc;
- Lưu HĐ.

	 TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

 BÍ THƯ

Đã ký
    Nguyễn Ngọc Tiến